РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  КУЙБЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

                                                           РЕШЕНИЕ

	 15.04.2015
	№ 22
	 с. Куйбышево

 О внесении изменений в    генеральный план и правила землепользования и застройки Куйбышевского сельского поселения Ростовской области, утвержденных  Решениями Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения от 25.12.2012 № 44 и  от  25.12.2012 г. № 45

          В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Куйбышевского сельского поселения,  ходатайством Администрации  Куйбышевского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. В связи с внесением  изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Куйбышевского сельского поселения предусматривающее изменение категории земель «земли сельскохозяйственного назначения»  на «земли промышленности» внести в Генеральный план Куйбышевского сельского поселения и правила землепользования и застройки, утвержденные решениями Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения от 25.12.2012 г. № 44 и № 45 изменения, согласно приложению.

2.Опубликовать (обнародовать)  настоящее решение в информационном бюллетене Куйбышевского сельского поселения и на сайте Администрации Куйбышевского сельского поселения.
3. Настоящее решение  вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной  комиссии  по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка Коваленко С.В.
Председатель Собрания депутатов –
глава Куйбышевского  сельского поселения                           Р.В. Рудаков
Приложение к решению

собрания депутатов

№ 22 от 15.04.2015
В связи с внесением изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки предусматривающее изменение категории земель «земли сельскохозяйственного назначения»  на «земли промышленности» общей площадью на 16,4 га:

1. Внести в генеральный план и правила землепользования и застройки Куйбышевского сельского поселения, утвержденных решениями собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения № 44  и № 45 от 25.12.2012 г. следующие изменения:

1.1. В томе 1 «Пояснительная записка, Положение о территориальном планировании»:

1.1.1. В таблице № 10 «Технико-экономические показатели» Куйбышевского сельского поселения (существующее положение):

- в столбце 4 пункта 3 «Производственная зона» цифры «164,8» заменить цифрами «181,2»;
- в столбце 4 пункта 3.1. «Зона промышленности» цифры «160,3» заменить цифрами «176,7»;
- в столбце 4 пункта 7 «Зона сельскохозяйственного использования» цифры «23233,5941» заменить цифрами «23214,1941»;
- в столбце 4 пункта 7.1. «Зона сельскохозяйственных угодий» цифры «15387,833» заменить цифрами «15371,433».
2. В материалы по обоснованию генерального плана включить земельные участки, планируемые к переводу из земель сельскохозяйственного назначения, в земли промышленности.
Планируемый перевод

	№
п.\п.
	Местопо
ложение

участка
	Площ
адь, га.
	Кадастровый

номер

участка
	Существующая категория земель
	Перспективная категория земель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Примерно в 3500 м. по направлению на восток от ориентира с. Русское Куйбышевского района. Ростовской области.
	7,2
	61:19:0600005:787
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Земли промышленности

	2.
	Россия, Ростовская область, Куйбышевский район, находится примерно в 3 км. по направлению на юго-восток от ориентира с. Русское
	9,2
	61:19:0600005:26
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Земли промышленности

3. Картографические материалы Правил землепользования и застройки Куйбышевского сельского поселения:

- градостроительное зонирование территории. Существующее использование территории.

- планируемое использование территорий. Основной чертеж, изложить в новой редакции.

Председатель Собрания депутатов –

 глава Куйбышевского  сельского поселения                           Р.В. Рудаков